Alteração quantitativa e qualitativa, do Contrato nº 25/2024
1.1. Acréscimo qualitativo e quantitativo consistente em R$
5.152.922,52 (Cinco milhões e cento e cinquenta e dois mil e nove-
centos e vinte dois reais e cinquenta e dois centavos), 1.2. Supressão
quantitativa consistente em R$ 638.940,27 (Seiscentos e trinta e oito
mil e novecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos),
Relativo à “Execução de obra de contenção de cortina atirantada e
solo grampeado verde, localizada próximo à Klabin Estação de Tra-
tamento de Água, localizada no Município de Mendes/ RJ”.
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO: 2.1. O Contratante pagará ao Contra-
tado pela execução do objeto deste Contrato o valor de R$
25.179.808,67 (Vinte e cinco milhões e cento e setenta e nove mil e
oitocentos e oito reais e sessenta e sete centavos) 2.2. Dá-se ao ter-
mo aditivo o valor a menor de R$ 4.513.982,25 (Quatro milhões e qui-
nhentos e treze mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco
centavos).
F U N D A M E N TO : No art. 124, inciso I, alínea “a” e “b”, da Lei nº

[...]

nharia, para a execução de reforma geral com modificação no canil
da SEPOL, localizado nas dependências da CORE (Coordenadoria de
Recursos Especiais) na Cidade da Polícia, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
VA L O R : R$ 322.740,00 (trezentos e vinte e dois mil setecentos e
quarenta reais).
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/000561/2025.

Id: 2664378

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO

[...]

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 064/2014.
PA R T E S : DER/RJ e SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LT D A .
O B J E TO : Reajuste de Preços, relativo aos cálculos da Planilha de
Reajuste da 10ª Periodicidade Anual.
VA L O R : R$ 13.940.391,90 (treze milhões, novecentos e quarenta mil,
trezentos e noventa e um reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-330002/007123/2024.

Id: 2664632

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

* I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 008/2024.
PA R T E S : DER/RJ e ENGECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA.
O B J E TO : Retificação de Cláusula. Correção de Erro Material
VA L O R : R$ 6.379.883,23 (seis milhões, trezentos e setenta e nove
mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais alterações.
PROCESSO Nº SEI-330032/000242/2023.
*Omitido no D.O. de 18/11/2024.

Id: 2664633

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social